L'effectif de l'ensemble est composé de solistes masculins a cappella comme cela était le cas à la cathédrale comme à la Sainte Chapelle. Au XIIIe siècle, les offices étaient quotidiennement chantés à Notre-Dame par une quinzaine ou une vingtaine de clercs sans bénéfice, véritables chanteurs professionnels engagés à l'année pour leur talent. Parmi eux, six virtuoses sont spécialisés dans l'exécution des parties polyphoniques et des versets solistes : les « machicots ».

Antoine Guerber

corona per hunc imperii ut la-  
 cones redimeretur infra eum  
 indoluerit sollempniace scilicet mar-  
 tiri geruisti et peristi ipsa cade-  
 ter in simul pro pecunia iam so-  
 lita. Apolliterit itaq; ad illud  
 pignus inestimabile uenecia de-  
 ferretur. Partes diti sui lectis  
 literis. sic ipse regis suauiter  
 et heredis imperii plenius intel-  
 co tenore adimplet mandatu  
 domini gerentes in uocaliur de  
 ueneciaq; manib; eunda si possit  
 fieri in honore cedere ecclesie gal-  
 liane. Conuenit ergo cum ue-  
 necis inuicem regales. quoru tunc  
 et habitus religione retinuerit  
 in illud sacrosanctum uenecia  
 aduinctis sibi sollempni in  
 peri manibus presentibus ead; ri-  
 uily magno uenecio. Cignatus  
 loculis sigillis procerum. no sine  
 lacrimar; fluxibus et uulatu pri-  
 bilio deferretur ad nauem. Com-  
 ces itaq; tam facti pignus. et  
 de ipsius etia pido media reme-  
 que soler ee nauis tunc circa  
 nauitate dñi maris fluctib;  
 se committit. ualachus uero  
 pelluntis leuata imperii per se  
 placaciones rem nouat de reuol-  
 uenda corona. Inuenit igitur  
 intendens qualis eam numeris  
 posse capere. per diuersos stans  
 maris quib; transitur uideban-  
 tur. captam galleg; diligit. sed  
 numeris uenecibus in eo nome-  
 ne dñi. nichil seruetatis obli-  
 lit. Ingraduntur ueneciam o-  
 uant recepturi uanissima cor-  
 nam cum uale signato in the-  
 cantaria capelle beati marci eu-  
 tiatgelite cu diligencia et deu-  
 otione deposuit. Relucto uide fir-  
 andrea cathode thesauri nobilis.

Et iacoly cum numeris imperii  
 scilicet ad regem accedit. rem  
 gestam et statim negotii regi si-  
 deliter exponit et regine dan-  
 dent assiduo et omni quib; id lecte-  
 rum communitat. leticia inef-  
 fabili exaruit in domino quod  
 ipse quicquid uocem eorum si-  
 deliter consummaret. Requiescit.

Mater summa maris  
 non e get opate maris quod  
 dicitur an sed hie est  
 Sanctum pre matris hoc  
 est amaris ce matris a ro  
 ma cum are  
 Hono sacrificium hunc  
 eum du plurim super illud im-  
 mo la. hoc en. la uen-  
 reparant itaq; numeris sol-  
 lempnes et discretos cum  
 frater iacob et numeris imperii  
 mittentes ueneciam instructos  
 plentis et numeros de pecunia  
 ad redemptionem facti pignus ob-  
 trimenta. Imperator fecerit scribi  
 cur. ut si apus de matris regale  
 ducti assiduo ostentat.